ДОГОВОР КУПЛИ – ПРОДАЖИ №_______
г. Санкт-Петербург

                                                                            «__»_____________г.
   Индивидуальный предприниматель Беляев Борис Юрьевич, именуемый в дальнейшем «Продавец», действующий на основании свидетельства о государственной регистрации №312784719300430 от 11.07.2012г., выданного межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы № 15 по Санкт-Петербургу, с одной стороны, и _________________________________, действующего на основании__________, именуемый далее «Покупатель» с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель принять и оплатить зоотовары (аквариумные рыбы, аквариумные гидробионты, аквариумное оборудование, корма), именуемые в дальнейшем «Товар» в ассортименте, количестве и по ценам, согласованным между Продавцом и Покупателем.
1.2. В период действия настоящего Договора Товар поставляется отдельными партиями на основании прайс-листа Продавца, действующего на момент оформления заказа Покупателем.
1.3. Сроки, способ поставок партий Товара в течение срока действия настоящего Договора, а также количество и ассортимент каждой партии определяется по устному согласованию сторон с учетом потребностей Покупателя и наличия необходимого Товара на складе Продавца.

2. Цена товара
2.1 Общая сумма договора определяется на основании накладных.

2.2 Продавец осуществляет поставку товара только по ценам, указанным в Прайс-листе, действующем на дату Заказа. Все изменения по товару (цена, размер, наличие на складе) и обновление ассортимента, вносятся в прайс-лист один раз в неделю и направляются Покупателю по электронной почте.
2.3. Стоимость дополнительных затрат (погрузка, доставка и пр.), оплачивается Покупателем отдельно.
2.4. Товар НДС не облагается, так как предприятие находится на УСН.
2.5. Розничные цены реализации устанавливаются Покупателем самостоятельно.

3. Порядок отгрузки и приёмки товара
3.1. Приёмка товара по ассортименту, количеству и качеству, проводится при получении товара Покупателем на основании товарно-транспортных накладных.
3.2. Обязательства Продавца считаются выполненными с момента подписания товарно-транспортной накладной представителями Продавца и Покупателя.

3.3. Претензии по качеству поставленного Товара могут быть предъявлены Продавцу в течение гарантийного срока.

3.4. Гарантийный срок составляет 1 (одни) сутки с момента поставки.
3.5. Претензии по поставке считаются принятыми на основании письменного подтверждения Продавца Покупателю.
3.6. Товар не принятый по качеству Покупатель обязан сохранить до особых распоряжений Продавца. При необходимости, Покупатель обязан выслать дефектный товар Продавцу, который оплачивает издержки по отправке дефектного товара.
4. Порядок взаиморасчётов
4.1. Взаиморасчеты по настоящему Договору производятся в рублях РФ.

4.2. Днем оплаты считается день поступления денежных средств на расчетный счет Продавца.

4.3. Оплата товара производится путем перечисления Покупателем безналичных денежных средств на расчётный счет Продавца на условии 100% предоплаты, если другие условия не оговорены дополнительным соглашением.
4.4. Сверка расчетов между Сторонами производится ежемесячно. По результатам сверки Продавец и Покупатель составляют Акт взаимных расчетов.
5. Ответственность сторон
5.1. Покупатель вправе предъявить Продавцу требование об уплате неустойки в размере равной сумме принятой претензии. Продавец обязан уменьшить задолженность Покупателя по указанной поставке. Возмещению подлежит прямой действительный ущерб, упущенная выгода не возмещается. Бремя доказывать убытки лежит на потерпевшей стороне.
5.2. Покупатель после получения товара и подписания товарно-транспортной накладной несет за него полную материальную ответственность.
5.3. Стороны обязаны добросовестно относиться к условиям и обязательствам, вытекающим из данного договора, а также прикладывать все возможные и необходимые усилия для сохранности общих коммерческих интересов.

5.4. Стороны несут ответственность за ненадлежащее исполнение обязательств в соответствии с условиями договора и обязаны информировать друг друга заблаговременно в случае возникновения непредвиденных ситуаций одностороннего неисполнения по обязательствам настоящего договора.
5.5. За нарушение условий настоящего Договора стороны несут ответственность в порядке, предусмотренном законодательством РФ.

6. Особые условия
6.1. Стороны будут признавать в качестве документов, регулирующих отношения по Договору, деловую переписку (факсимильные сообщения, электронные письма, отсканированные документы, присланные по электронной почте или факсом) между сторонами, имевшую место в ходе выполнения Договора.
7. Форс-мажорные обстоятельства
7.1. Под форс-мажорными обстоятельствами подразумеваются такие бедствия, как войны, оккупация, гражданская война, общественные беспорядки, акты органов государства и т.д. В каждом случае наступление такого события находится вне контроля сторон, и во всех таких случаях, выполнение обязательств согласно настоящему Договору, становится невозможным.

7.2. Если форс-мажорные обстоятельства имеют место и препятствуют сторонам своевременно выполнить обязательства, то стороны, находящиеся в таких экстремальных условиях, освобождаются от исполнения обязанностей до прекращения действия указанных форс-мажорных обстоятельств при условии, что сторона, подвергшаяся действию форс-мажорных обстоятельств, немедленно уведомит другую сторону о случившемся с подробным описанием создавшихся условий.

7.3. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему договору, обязана незамедлительно, но не позднее 3 дней с момента их наступления, в письменной форме известить другую сторону о наступлении и прекращении вышеуказанных обстоятельств.

8. Разрешение споров и применимое право
8.1. Все споры по настоящему Договору решаются путем переговоров, в противном случае споры решаются в Арбитражном суде, в соответствии с действующим законодательством РФ.

9. Заключительные положения
9.1. Настоящий договор заключен сроком до «__» ___________г.
9.2. Настоящий договор автоматически продлевается на следующий год, если ни одна из Сторон не заявит о своём намерении прекратить его не позднее, чем за месяц до истечения срока действия договора.

9.3. Любая из сторон может досрочно расторгнуть настоящий договор, уведомив о своем намерении другую сторону за 30 дней до предполагаемой даты расторжения.

9.4. В случае расторжения настоящего договора стороны должны выполнить все свои обязательства, возникшие до дня расторжения договора.

9.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

9.6. Любые дополнения и изменения действительны лишь в том случае, если они оформлены в письменной форме, и подписаны обеими сторонами.

9.7. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, ответственность Сторон определяется в соответствии с действующим законодательством РФ.

10. Юридические адреса и платёжные реквизиты сторон
Продавец

                                   Покупатель

	ИП Беляев Б.Ю.
ИНН 780419642687

ОГРНИП 312784719300430
Ю/а: 195267, г. Санкт - Петербург, Гражданский пр., д. 104, к. 1, кв. 387
                                                                                                                             Ф/а: 195030, СПб, ул. Коммуны, д.67, лит. «АЕ»

Р/с: 40802810455130000870
К/с: 30101810500000000653

Северо–Западный Банк ОАО «Сбербанк России» г. СПб
БИК: 044030653

Тел: 8(812) 449-79-26

    «__» _____________ г.                                                                      «__» _____________ г.
_____________/Беляев Б.Ю./
   _____________ / _____________ /
М.П.                                                                                                  М.П.